
BOE núm. 130 Miércoles 1 junio 2005 4761

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 25 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.540.185,17 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de abril de 2005.
b) Contratista: «Dragados, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.743.329,08 €.

Madrid, 19 de mayo de 2005.–P.D. (O.MAM-04-05-2004), 
el Subdirector general para la Sostenibilidad de la Costa, 
Miguel Velasco Cabeza. 

 29.044/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se anuncia con-
curso abierto número de expediente 05/0.2.40 
«Proyecto Actuaciones Medioambientales y So-
ciales en el T.M. de Hernán Cortés. (Convenio 
Diputación Badajoz, 23-05/02)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Gua-
diana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: 05/0.2.40.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Proyecto Actuaciones 
Medio Ambientales y Sociales en el T.M. de Hernán 
Cortés. (Convenio Diputación Badajoz, 23-05/02)».

c) Lugar de ejecución: Badajoz, 100 por 100.
d) Plazo de ejecución (meses): Ocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 238.262,03 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe inte-
gro (4.765,24 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería.
b) Domicilio: C/ Ríos Rosas, 44.
c) Localidad y código postal: Madrid 28003.
d) Teléfono: 91-5331842.
e) Telefax: Confederación Hidrográfica del Guadia-

na 91-554-65-39.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el fin del plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, subgrupo 4 y 8, categoría c); gru-
po K, subgrupo 6, categoría c).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce ho-
ras del día 1 de julio de 2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadia-
na (Servicio de Contratación).

2. Domicilio: Calle General Rodrigo, 6, 4.ª planta.
3. Localidad y código postal: Madrid 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación del 
contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Gua-
diana.

b) Domicilio: Calle Sinforiano Madroñero, 12.
c) Localidad: Badajoz.
d) Fecha: Miércoles, 13 de julio de 2005.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. Revisión de precios: No.
11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 

serán abonados por el adjudicatario.

Madrid, 26 de mayo de 2005.–El Presidente, José Ig-
nacio Sánchez Sánchez-Mora. 

 29.045/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se anuncia con-
curso abierto número de expediente 05/0.2.47 
«Proyecto Protección y regeneración de Espacios 
Naturales y Rurales en el T.M. de Hornachos. 
(Convenio Diputación Badajoz, 23-05/02). Fon-
dos FEDER».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: 05/0.2.47.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Proyecto Protección y 
regeneración de Espacios Naturales y Rurales en el T.M. 
de Hornachos. (Convenio Diputación Badajoz, 23-05/02), 
Fondos FEDER».

c) Lugar de ejecución: Badajoz 100 por 100.
d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 593.033,54 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe inte-
gro (11.860,67 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería.
b) Domicilio: C/ Ríos Rosas, 44.
c) Localidad y código postal: Madrid 28003.
d) Teléfono: 91-5331842.
e) Telefax: Confederación Hidrográfica del Guadia-

na: 91-554-65-39.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el fin del plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo E, subgrupo 5, categoría c).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce ho-
ras del día 1 de julio de 2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadia-
na (Servicio de Contratación).

2. Domicilio: Calle General Rodrigo, 6,  4.ª planta.
3. Localidad y código postal: Madrid 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación del 
contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Gua-
diana.

b) Domicilio: Calle Sinforiano Madroñero, 12.
c) Localidad: Badajoz.
d) Fecha: Miércoles, 13 de julio de 2005.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. Revisión de precios: No.
11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 

serán abonados por el adjudicatario.

Madrid, 26 de mayo de 2005.–El Presidente, José Ig-
nacio Sánchez Sánchez-Mora. 

 29.048/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se anuncia con-
curso abierto número de expediente 05/0.2.37 
«Proyecto Adecuación Ambiental y Social en la 
Playa de Entrerríos (Badajoz). (Convenio Dipu-
tación Badajoz, 23-05/02)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi
cio de Contratación.

c) Número de expediente: 05/0.2.37.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Proyecto Adecuación 
Ambiental y Social en la Playa de Entrerríos (Badajoz). 
(Convenio Diputación Badajoz, 23-05/02)».

c) Lugar de ejecución: Badajoz 100 por 100.
d) Plazo de ejecución (meses): Cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 299.058,09 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe inte-
gro (5.981,16 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería.
b) Domicilio: C/ Ríos Rosas, 44.
c) Localidad y código postal: Madrid 28003.
d) Teléfono: 91-5331842.
e) Telefax: Confederación Hidrográfica del Guadia-

na: 91-554-65-39.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el fin del plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, subgrupo 4 y 8, categoría c); gru-
po K, subgrupo 6, categoría c).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce ho-
ras del día 1 de julio de 2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadia-
na (Servicio de Contratación).

2. Domicilio: Calle General Rodrigo, 6, 4.ª planta.
3. Localidad y código postal: Madrid 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación del 
contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Gua-
diana.


